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Zusammensetzung der Sprachgruppen in Prozent in Bezug auf die Volkszählungen 2001 

und 2011 

Percentuale di consistenza dei gruppi linguistici in riferimento al censimento della popola-

zione degli anni 2001 e 2011 

 

 2001 2011 

Deutsch | Tedesco 83,14 82,47 

Italienisch | Italiano 14,91 15,24 

Ladinisch | Ladino 1,95 2,29 
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Wohnbevölkerung nach Altersklasse und Geschlecht zum 31.12.2020 

Popolazione residente per classi di età e sesso al 31/12/2020 

 

Alter 

età 

Männer 

maschi 

Frauen 

femmine 

Insgesamt 

totale 

< 1 77 68 145 

1 - 1 72 86 158 

2 - 2 99 78 177 

3 - 3 105 65 170 

4 - 4 68 96 164 

5 - 5 98 66 164 

6 - 10 456 411 867 

11 - 15 496 396 892 

16 - 20 473 466 939 

21 - 25 526 503 1.029 

26 - 30 521 420 941 

31 - 35 444 478 922 

36 - 40 530 551 1.081 

41 - 45 571 633 1.204 

46 - 50 662 646 1.308 

51 - 55 684 693 1.377 

56 - 60 640 620 1.260 

61 - 65 442 506 948 

66 - 70 379 481 860 

71 - 75 380 398 778 

76 - 80 333 399 732 

81 - 85 199 254 453 

86 - 90 92 166 258 

91 - 95 31 76 107 

96 - 99 5 20 25 

> = 100 1 1 2 

  8.384 8.577 16.961 
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Bevölkerungsentwicklung: Vergleich Bruneck-Südtirol 

Sviluppo della popolazione: Confronto Brunico-Alto Adige 

1971 - 2011 

 

Gebiet 
Territorio 1971 1981 1991 2001 2011 

Bruneck  
Brunico 10.133 11.556 12.624 13.618 15.397 

Veränderung nominal 
Variazione nominale -  1.423 1.068 994 1.779 

Änderung in %  
Variazione in % - 14,04% 9,24% 7,87% 13,06% 

  

Südtirol  
Alto Adige 414.041 430.568 440.508 462.999 504.643 

Veränderung nominal 
Variazione nominale - 16.527 9.940 22.490 41.644 

Änderung in %  
Variazione in % - 3,99% 2,31% 5,11% 8,99% 
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Einwohnerentwicklung in Bruneck 

Sviluppo della popolazione residente a Brunico 

1940 - 2020 

 

 

 

Einwohner nach Geschlecht 

Popolazione residente per sesso 

2007 - 2020 
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Anzahl der Haushalte nach Fraktionen  

Famiglie residenti per frazioni 

am | il 31.12.2020 

  

 

Ansässige Bevölkerung nach Fraktionen 

Popolazione residente per frazioni 

2010 - 2020 
 
 
 

 

Fraktion 

Frazione 
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Reischach 

Riscone 
1.818 1.846 1.845 1.868 1.877 1.920 1.924 1.951 1.991 1.992 1.981 

St. Georgen 

San Giorgio 
2.160 2.159 2.178 2.239 2.274 2.272 2.305 2.300 2.291 2.275 2.202 

Stegen 

Stegona 
1.517 1.544 1.568 1.555 1.580 1.596 1.596 1.586 1.590 1.668 1.696 

Dietenheim 

Teodone 
758 752 768 785 834 841 832 873 861 877 854 

Aufhofen 

Villa S. Caterina 
457 468 461 468 454 462 470 494 499 500 511 

Bruneck 

Brunico 
8.813 8.860 8.901 8.908 8.991 9.018 9.229 9.376 9.484 9.493 9.717 

Summe 

Totale 
15.370 15.523 15.629 15.721 15.823 16.010 16.109 16.356 16.580 16.805 16.961 

4.389

939 826
751

388
198

Bruneck
Brunico

St. Georgen
San Giorgio

Reischach
Riscone

Stegen
Stegona

Dietenheim
Teodone

Aufhofen
Villa Santa Caterina
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Anzahl der Haushalte mit Minderjährigen am 31.12.2020 

Numero di famiglie con minorenni il 31/12/2020 
 

 

Anzahl der Minderjährigen je Haushalt 
numero dei minorenni per famiglia 

Anzahl der Haushalte 
numero delle famiglie 

1 877 

2 768 

3 179 

4 32 

5 8 

6 1 

Insgesamt | totale 1.865 
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Alleinlebende nach Altersklasse und Geschlecht zum 31.12.2020 

Persone che vivono sole per classi di età e sesso al 31/12/2020 

 

Altersklasse 
età 

männlich 
maschile 

weiblich 
femminile 

Summe 
totale 

91 - 102 15 46 61 

81 - 90 59 215 274 

71 - 80 140 295 435 

61 - 70 196 281 477 

51 - 60 283 271 554 

41 - 50 253 171 424 

31 - 40 279 125 404 

21 - 30 219 128 347 

18 - 20 9 7 16 

Insgesamt | totale 1.453 1.539 2.992 
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Geburten - ansässige Kinder zum 13.12.2020 

Nascite - bambini residenti al 31/12/2020 

2010 - 2020 

 

 
 
 
Geburten nach Fraktionen - ansässige Kinder zum 31.12.2020 

Nascite per frazioni - bambini residenti al 31/12/2020 

2010 - 2020 

 
Fraktion 

Frazione 
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Reischach 

Riscone 
23 14 26 16 30 17 17 19 23 18 19 

St. Georgen 

San Giorgio 
18 15 16 27 29 17 26 16 22 20 12 

Stegen  

Stegona 
11 20 15 8 23 13 14 9 7 12 13 

Dietenheim 

Teodone 
4 6 7 10 6 12 7 9 8 11 6 

Aufhofen 

Villa S. Caterina 
10 7 5 13 2 7 5 5 8 2 4 

Bruneck 

Brunico 
84 85 89 74 93 89 95 106 90 93 91 

Summe 

Totale 
150 147 158 148 183 155 164 164 158 156 145 
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Todesfälle 

Casi di morte 

2010 - 2020 

 

 

 
 
Todesfälle Männer und Frauen 

Casi di morte donne e uomini 

2010 - 2020 

 

Geschlecht 

Sesso 
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Männer 

Maschi 
45 49 42 51 56 66 68 68 76 73 79 

Frauen 

Femmine 
60 60 55 72 61 66 53 67 72 73 103 

Summe 

Totale 
105 109 97 123 117 132 121 135 148 146 182 
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Geburten und Todesfälle 

Nascite e casi di morte 

1934 - 2020 
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Ansässige Ausländer nach Herkunftsland und Geschlecht 

Stranieri residenti per paese d'origine e sesso 

am | il 31.12.2020 

 

Gesamtanzahl der ansässigen Ausländer 

Numero totale degli stranieri residenti 

 

 
Unter andere Länder sind jene ansässigen Ausländer zusammengefasst mit einem Anteil bis zu 20 Perso-
nen pro Land. 
 
Sotto altri paesi sono riassunti gli stranieri residenti con una quota fino a 20 persone per paese. 
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Anzahl der Frauen und Männer 

Numero delle femmine e dei maschi 
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Anzahl der Männer und Frauen, welche die italienische Staatsbürgerschaft in Bruneck 

erhalten haben 

Numero di uomini e donne che hanno ottenuto la cittadinanza italiana a Brunico 

2017 - 2020 

 

 
 

Anzahl der Personen nach Herkunftsland, welche die italienische Staatsbürgerschaft in  

Bruneck erhalten haben 

Numero di persone secondo il paese di origine, che hanno ottenuto la cittadinanza italiana 

a Brunico 

2017 - 2020 
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Bevölkerungsbewegung im Jahr 2020 - Ausländer 

Movimento migratorio nell'anno 2020 - stranieri  

 

 
 
 
 
Bevölkerungsbewegung im Jahr 2020 - Vergleich Gesamtbevölkerung - Ausländer 

Movimento migratorio nell'anno 2020 - Confronto popolazione intera - stranieri  

 

 

  

108

103

14

4

126

115

9

3

0 20 40 60 80 100 120 140

Eintragungen
iscrizioni

Streichungen
cancellazioni

Geburten
nascite

Todesfälle
decessi

Anzahl | numero

Frauen | Femmine

Männer | Maschi

713

527

152

182

234

218

23

7

0 200 400 600 800 1.000

Eintragungen
iscrizioni

Streichungen
cancellazioni

Geburten
nascite

Todesfälle
decessi

Anzahl | numero

Gesamtbevölkerung
popolazione intera

Ausländer
stranieri



 

19 

 

Bevölkerungsbewegung im Jahr 2020 

Männer - Vergleich Gesamtbevölkerung - Ausländer 

Movimento migratorio nell'anno 2020 

Maschi - confronto popolazione intera - stranieri  

 

 
 

 
 
 
Bevölkerungsbewegung im Jahr 2020 

Frauen - Vergleich Gesamtbevölkerung - Ausländer 

Movimento migratorio nell'anno 2020 

Femmine - confronto popolazione intera - stranieri  
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Entwicklung der Wohnbevölkerung 1939 - 2020 

Movimento della popolazione residente 1939 - 2020 

 

Jahr 
 

Anno 

Wohnbevölk. 
am 31.12.  

 

Popolazione 
residente al 

31/12 

Geburten 
 

Nascite 

Todesfälle 
 

Morti 

Geburten-
bilanz  

 

Saldo  
naturale 

Zuwanderungen 
 

Iscrizioni 

Abwanderungen 
 

 Cancellazioni 

Wanderungssaldo 
 

Saldo migratorio 
Bevölkerungs- 
Veränderung 

 

Variazione 
della 

popolazione 

insgesamt  
 

totale 

davon 
Ausland 

 

di cui paesi 
esteri 

insgesamt  
 

totale 

davon 
Ausland 

 

di cui paesi 
esteri 

insgesamt  
 

totale 

davon 
Ausland 

 

di cui paesi 
esteri 

1939 6.521 160 83 77 453 17 546 244 -93 -227 -16 

1940 5.667 166 66 100 605 8 1.559 1.294 -954 -1.286 -854 

1941 5.699 181 54 127 477 26 572 310 -95 -284 32 

1942 5.789 161 54 107 367 0 384 0 -17 0 90 

1943 5.895 205 79 126 265 8 285 78 -20 -70 106 

1944 5.933 220 110 110 131 14 203 8 -72 6 38 

1945 6.192 118 58 60 380 41 181 4 199 37 259 

1946 6.534 193 66 127 532 161 317 3 215 158 342 

1947 6.704 126 54 72 291 54 193 15 98 39 170 

1948 6.844 144 64 80 256 32 196 6 60 26 140 

1949 6.981 145 76 69 246 63 178 3 68 60 137 

1950 7.223 128 44 84 350 104 192 10 158 94 242 

1951 6.866 134 45 89 233 35 196 9 37 26 126 

1952 7.071 151 57 94 402 44 291 9 111 35 205 

1953 7.316 136 51 85 439 51 279 3 160 48 245 

1954 7.551 157 66 91 426 57 282 19 144 38 235 

1955 7.731 143 71 72 341 50 233 4 108 46 180 

1956 7.954 161 52 109 367 23 253 6 114 17 223 

1957 8.052 164 67 97 270 13 269 20 1 -7 98 

1958 8.282 184 61 123 384 4 277 11 107 -7 230 

1959 8.444 205 67 138 356 12 332 7 24 5 162 

1960 8.668 195 64 131 367 10 274 14 93 -4 224 

1961 8.691 198 58 140 448 2 376 13 72 -11 212 

1962 8.685 197 73 124 436 3 566 11 -130 -8 -6 

1963 8.980 205 75 130 465 16 300 5 165 11 295 

1964 9.192 249 62 187 388 15 363 8 25 7 212 

1965 9.368 268 92 176 363 10 363 32 0 -22 176 

1966 9.595 242 80 162 373 23 308 33 65 -10 227 

1967 9.743 249 68 181 370 22 403 54 -33 -32 148 

1968 9.908 256 82 174 387 17 396 40 -9 -23 165 

1969 10.070 254 73 181 408 21 427 45 -19 -24 162 

1970 10.226 215 74 141 445 18 430 21 15 -3 156 

1971 10.220 248 87 161 422 11 300 1 122 10 283 

1972 10.409 227 85 142 360 28 313 8 47 20 189 

1973 10.619 229 96 133 308 14 231 11 77 3 210 

1974 10.797 204 85 119 393 30 334 16 59 14 178 

1975 10.917 204 91 113 314 21 307 24 7 -3 120 

1976 11.169 202 84 118 355 23 221 12 134 11 252 
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1977 11.313 190 101 89 233 18 178 26 55 -8 144 

1978 11.445 202 76 126 241 13 235 39 6 -26 132 

1979 11.482 190 92 98 176 20 237 43 -61 -23 37 

1980 11.563 176 87 89 220 27 228 35 -8 -8 81 

1981 11.565 155 77 78 182 11 203 19 -21 -8 57 

1982 11.702 152 75 77 217 10 157 9 60 1 137 

1983 11.758 137 74 63 236 17 243 21 -7 -4 56 

1984 11.838 156 92 64 230 19 214 34 16 -15 80 

1985 11.964 145 76 69 249 18 192 18 57 0 126 

1986 12.062 157 100 57 226 14 185 20 41 -6 98 

1987 12.175 128 88 40 201 16 128 18 73 -2 113 

1988 12.274 134 66 68 203 15 172 12 31 3 99 

1989 12.416 170 89 81 220 34 159 19 61 15 142 

1990 12.499 151 83 68 191 22 176 27 15 -5 83 

1991 12.630 158 88 70 261 44 182 28 79 16 149 

1992 12.734 174 82 92 212 39 200 15 12 24 104 

1993 12.818 169 87 82 193 33 191 14 2 19 84 

1994 12.915 134 78 56 238 45 197 32 41 13 97 

1995 12.955 123 76 47 194 30 201 19 -7 11 40 

1996 13.124 159 86 73 317 56 221 22 96 34 169 

1997 13.297 174 87 87 311 32 225 35 86 -3 173 

1998 13.414 175 101 74 317 73 274 32 43 41 117 

1999 13.628 187 103 84 367 88 237 37 130 51 214 

2000 13.700 160 89 71 312 52 311 59 1 -7 72 

2001 13.608 171 116 55 312 67 305 26 7 41 62 

2002 13.731 142 92 50 330 79 257 20 73 59 123 

2003 13.914 162 100 62 441 100 320 24 121 76 183 

2004 14.148 180 109 71 461 108 298 46 163 62 234 

2005 14.284 154 98 56 440 164 360 81 80 83 136 

2006 14.535 178 96 82 504 169 335 64 169 105 251 

2007 14.876 151 98 53 590 245 311 87 288 158 341 

2008 15.170 149 116 33 583 184 322 45 261 139 294 

2009 15.370 153 129 24 570 232 394 127 176 105 200 

2010 15.523 150 105 45 576 207 468 169 108 38 153 

2011 15.629 147 109 38 549 199 481 168 68 31 106 

2012 15.721 158 97 61 639 274 608 248 31 26 92 

2013 15.823 148 123 25 632 189 486 173 146 16 171 

2014 16.010 183 117 66 627 210 506 204 121 6 187 

2015 16.109 155 132 23 545 173 469 216 76 -43 99 

2015 16.109 155 132 23 545 173 469 216 76 -43 99 

2016 16.356 164 121 43 695 256 491 259 204 -3 247 

2017 16.580 176 135 41 685 206 502 182 183 24 224 

2018 16.716 158 148 10 688 234 562 184 126 50 136 

2019 16.805 162 146 16 640 201 567 240 73 -39 89 

2020 16.961 152 182 -30 713 234 527 218 186 16 156 
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Bevölkerungsveränderung 

Variazione della popolazione 

1939 - 2020 

 

 
 
 
Der Bevölkerungsrückgang im Jahre 1940 ist auf die zahlreichen Abwanderungen aufgrund der Option zu-
rückzuführen, d.h. insgesamt sind fast 1.600 Einwohner ausgewandert, davon 1.300 ins Ausland.  
 
Il calo demografico nell'anno 1940 si riconduce alle numerose emigrazioni durante il periodo dell'opzione. 
Quasi 1.600 abitanti sono emigrati, di cui ca. 1.300 all'estero.  
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Entwicklung der Wohnbevölkerung - Inländer und Ausländer  

Sviluppo della popolazione residente - Nativi e stranieri 

 

Geburtenbilanz und Wanderungssaldo 

Saldo naturale e migratorio 

2017 - 2020 

 

Absolute Werte 
Dati assoluti 

2017 2018 2019 2020 
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Geburten 
Nascite 

147 29 134 24 139 23 129 23 

Todesfälle 
Decessi 

130 5 141 7 144 2 175 7 

Geburtenbilanz 
Saldo naturale 17 24 -7 17 -5 21 -46 16 

Zuwanderungen 
Immigrazioni 

479 206 454 234 439 201 479 234 

Abwanderungen 
Emigrazioni 

320 182 378 184 327 240 309 218 

Wanderungssaldo 
Saldo migratorio 159 24 76 50 112 -39 170 16 

Bevölkerungsveränderung 
Variazione della popolazione 176 48 69 67 107 -18 124 32 

Wohnbevölkerung am 31.12. 
Popolazione residente al 31/12 15.026 1.554 15.095 1.621 15.202 1.603 15.326 1.635 
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Geburten 
Nascite 

0,94 1,59 0,98 1,87 0,91 1,43 0,84 1,41 

Todesfälle 
Decessi 

0,79 0,27 0,87 0,32 0,95 0,12 1,14 0,43 

Geburtenbilanz 
Saldo naturale 

0,15 1,33 0,11 1,54 -0,03 1,31 -0,30 0,98 

Zuwanderungen 
Immigrazioni 

2,96 17,00 3,19 13,26 2,89 12,54 3,13 14,31 

Abwanderungen 
Emigrazioni 

1,56 17,20 2,13 11,71 2,15 14,97 2,02 13,33 

Wanderungssaldo 
Saldo migratorio 1,39 -0,20 1,06 1,54 0,74 -2,43 1,11 0,98 

Bevölkerungsveränderung 
Variazione della popolazione 

1,55 1,13 1,17 3,09 0,70 -1,12 0,81 1,96 
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Geburten in % 

Nascite in % 

2005 - 2020 
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Wanderungssaldo in % 

Saldo migratorio in % 

2005 - 2020 

 

 

 
Bevölkerungsveränderung in % 

Variazione della popolazione in % 

2005 - 2020 
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Einwohner nach Fraktionen 

Abitanti per frazione 

am | il 31.12.2020  

 
 

Fraktion | frazione absolut | assoluto in % 

Bruneck 
Brunico 9.717 57,3 

Aufhofen 
Villa Santa Caterina 511 3,0 

Dietenheim 
Teodone 854 5,0 

St. Georgen 
San Giorgio 2.202 13,0 

Stegen 
Stegona 1.696 10,0 

Reischach 
Riscone 1.981 11,7 

Gesamt  
Totale 16.961 100 

 
 
 

 

Bruneck
Brunico
57,3%

Aufhofen
Villa Santa Caterina

3,0%

Dietenheim
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5,0%
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13,0%

Stegen
Stegona
10,0%

Reischach
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11,7%
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Veränderung der Einwohnerzahl in den Fraktionen zwischen 2001 und 2020 

Variazione della popolazione residente nelle frazioni fra l'anno 2001 e 2020 

 

Fraktion  
frazione 2001 2020 Veränderung 

variazione 

Bruneck  
Brunico 7.938 9.717 22,41% 

Aufhofen  
Villa S. Caterina 362 511 41,16% 

Dietenheim  
Teodone 770 854 10,91% 

St. Georgen 
San Giorgio 1.945 2.202 13,21% 

Stegen 
Stegona 1.204 1.696 40,86% 

Reischach 
Riscone 1.543 1.981 28,39% 

Gesamt 
Totale 13.762 16.961 23,25% 
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Zu - und Abwanderungen 

Iscrizioni e cancellazioni 

1935 - 2020 

 

 
 
 
Die Abwanderungen im Jahr 1940 sind auf die Option zurückzuführen. Es sind insgesamt fast 1.600 Ein-

wohner ausgewandert, 1.300 davon ins Ausland.  

Le numerose cancellazioni nell'anno 1940 si riconducono al periodo dell'opzione. Quasi 1.600 abitanti sono 

emigrati, di cui ca. 1.300 all'estero.  

 
 
 
  

0

200

400

600

800

1.000

1.200

1.400

1.600

1.800

A
nz

ah
l |

 n
um

er
o

Zuwanderungen | iscrizioni

Abwanderungen | cancellazioni



 

29 

 

Eheschließungen | matrimoni 

1970 - 2020 

 

 

 
Ehescheidungen | divorzi  

2010 - 2020 
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Vergleich: kirchliche Trauungen - zivilrechtliche Trauungen - Ehescheidungen 

Confronto: matrimoni religiosi - matrimoni civili - divorzi  

2010 - 2020 
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Eingetragene Partnerschaften von ansässigen Personen 

Unioni civili persone residenti 

2016 - 2020 

Mit Gesetz Nr. 76/2016 ist in Italien die eingetragene Partnerschaft zwischen Personen gleichen 

Geschlechts eingeführt worden.  

Con la legge n. 76/2016 è stata introdotta in Italia l’unione civile tra persone dello stesso sesso. 

 

2016 2 

2017 3 

2018 0 

2019 0 

2020 0 

 
 
 
 

Nichteheliche Lebensgemeinschaften von ansässigen Personen 

Convivenze di fatto persone residenti 

2016 - 2020 

Um eine nichteheliche Lebensgemeinschaft zu gründen, müssen die Partner zusammen wohnen 

und eine einzige meldeamtliche Familie bilden. 

Per poter dare vita a una convivenza di fatto è necessario che gli interessati coabitino al mede-

simo indirizzo e rappresentino un'unica famiglia dal punto di vista anagrafico. 

 

2016 2 

2017 10 

2018 11 

2019 13 

2020 13 
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Häufigste Vornamen 

Nomi di battesimo più diffusi 

2020 
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Chiara Emma Anna Hannah Johanna Nina Nora

Häufigste Vornamen der Mädchen 
nomi di battesimo più diffusi delle femmine

0
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3

4

5

Mattia Luis Paul Samuel Simon Antonio Leon Noah Vincent

Häufigste Vornamen der Knaben 
nomi di battesimo più diffusi dei maschi
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Gemeindegebiet und Infrastrukturen - Vergleich mit anderen Städten 

Territorio comunale e infrastrutture - Confronto con altre città 

2020 

 

Gemeinde  
Comune 

Fläche in km²  
Superficie in km² 

Fläche in % 
Superficie in % 

Einwohner 2020  
Abitanti 2020 

Einwohner in % 
Abitanti in % 

Einwohner pro km² 
Abitanti per km² 

Südtirol l Alto Adige 7.400,43 100 % 533.715 100 % 72 

Davon | di cui     

Bozen | Bolzano 52,34 0,71 % 107.760 20,23 % 2.059 

Meran | Merano 26,31 0,36 % 40.985 7,69 % 1.558 

Brixen | Bressanone 84,86 1,15 % 22.770 4,27 % 268 

Leifers | Laives 24,25 0,33 % 18.204 3,42 % 751 

Bruneck | Brunico 45,07 0,61 % 16.961 3,18 % 376 

 
 
Einwohner pro km² - Vergleich mit anderen Städten 

Abitanti per km² - Confronto con altre città  

2020 

 

Fläche und Einwohner 

Superficie e abitanti 

2020 
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Bildung 

Istruzione 
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Kindergärten - eingeschriebene Kinder 2016/17 - 2020/21 

Scuole dell’infanzia - bambini iscritti 2016/17 - 2020/21 

 
Anzahl 
Kinder 
numero 
bambini 

„Waltraud 
Gebert 
Deeg“ 

St. 
Georgen 

San 
Giorgio 

Reischach 
Riscone 

Stegen 
Stegona 

Aufhofen 
Villa  

S. Caterina 

Dietenheim 
Teodone 

Ital. 
Sprache 
Lingua 
italiana 

Gesamt 
Totale 

2016/17 180 49 55 66 25 26 129 530 

davon ohne 
ital. Staats-
bürgerschaft 

  

di cui senza 
cittadinanza 

italiana 

36 

20 % 

1 

2 % 

4 

7,3 % 

4 

6,1 % 
0 

1 

3,8 % 

32 

24,8 % 

78 

14,7 % 

2017/18 200 59 65 69 23 25 134 575 
davon ohne 
ital. Staats-
bürgerschaft 

  

di cui senza 
cittadinanza 

italiana 

32 

16 % 

3 

5,1 % 

9 

13,8 % 

12 

17,4 % 
0 0 

32 

23,9 % 

88 

15,3 % 

